
ATTO N. DD 11168 DEL 04/12/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Politiche Innovative di Sostegno Abitativo

  

OGGETTO

PROGETTO “ENERGIE IN COMUNE” – EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE
SPESE  PER  IL  RISCALDAMENTO  CENTRALIZZATO  –  STAGIONE  TERMICA  2024/2025  –
FINANZIATO CON FONDI P.R. LOMBARDIA FSE+ 2021-2027 – ID 6162859 – CUP E44F25000320009
– APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO – INTEGRAZIONE ELENCO STABILI INTERESSATI
Il presente provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Foglio Angelo - Area Politiche Innovative di Sostegno Abitativo

1



IL DIRETTORE (Area Politiche Innovative di Sostegno Abitativo)

PREMESSE

• con Decreto di Regione Lombardia n. 2134 18/02/2025 è stato concesso il finanziamento alla proposta
progettuale del Comune di Milano denominata “Energie in Comune” e approvata con deliberazione
della  Giunta  Comunale  n.  1417  del  14/11/2024  presentata  dalla  Direzione  Casa  –  Area  Politiche
Innovative di Sostegno Abitativo – ID 6162859 a cui è stato attribuito il CUP E44F25000320009;

• in conformità ai dettati dell’avviso regionale approvato con DDUO n. 14325 del 27/09/2024, il progetto
per la linea 2 – Azione L1 prevede l’erogazione di un contributo economico volto a sostenere i nuclei
familiari  in  possesso  dei  requisiti  indicati  dall’avviso  stesso  nel  pagamento  delle  spese  relative  al
riscaldamento centralizzato;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  10140  del  11/11//2025  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico
“Progetto «Energie in Comune» erogazione del contributo a sostegno delle spese per il riscaldamento
centralizzato – stagione termica 2024/2025 - finanziato con fondi P.R. Lombardia FSE+ 2021-2027 –
ID 6162859 – CUP E44F25000320009”.

Rilevato che:

• l’avviso di cui sopra, definisce, in conformità con quanto stabilito da Regione Lombardia con DDUO
14325 del 27/09/2024, i requisiti di cui devono essere in possesso i destinatari del contributo, tra i quali
quello di  essere assegnatari  da almeno 12 mesi  di  alloggio destinato a Servizio Abitativo Pubblico
(SAP) dotato di riscaldamento centralizzato;

• il medesimo avviso elenca, sulla scorta della Deliberazione di Giunta n. 1417 del 14/11/2024 che ha
individuato i complessi ERP comunali di Baggio e Quarto Oggiaro come ambiti di intervento, gli stabili
di  proprietà  comunale  destinati  a  Servizio  Abitativo  Pubblico  (SAP)  e  dotati  di  riscaldamento
centralizzato interessati dall’azione prevista. 

Considerato che:

• successivamente  alla  pubblicazione  dell’avviso  pubblico,  è  emerso  che,  per  mero  errore  materiale,
risultano mancanti dall’elenco gli stabili sotto riportati destinati a Servizio Abitativo Pubblico (SAP)
ricompresi anch’essi nell’ambito territoriale di Quarto Oggiaro e dotati di riscaldamento centralizzato: 

Via Don Francesco Beniamino della Torre 1
Via Don Francesco Beniamino della Torre 3
Via Don Francesco Beniamino della Torre 5
Via Drago Maria 3
Via Vittani Giovanni 1
Via Vittani Giovanni 5
Via Vittani Giovanni 6 

• si rende pertanto necessario integrare l’elenco degli stabili interessati dall’erogazione del contributo,
come di seguito riportato: 

Ambito Quarto Oggiaro Ambito Baggio

via Lopez Sabatino 4
via Lopez Sabatino 6
via Lopez Sabatino 7
via Lopez Sabatino 8

via Satta Sebastiano 5
via Satta Sebastiano 7
via Satta Sebastiano 9
via Satta Sebastiano 11

via Bagarotti Maffeo 44
via Valle Antrona 5
via Mar Nero 6
via Mar Nero 8

2



via Simoni Renato 3
via Amoretti Carlo 10
via Amoretti Carlo 12
via Amoretti Carlo 14
via Pascarella Cesare 18
via Pascarella Cesare 20
via Pascarella Cesare 29
via Pascarella Cesare 30
via Pascarella Cesare 33
via Pascarella Cesare 34
via Pascarella Cesare 35 
via Gazzoletti Antonio 6
via Gazzoletti Antonio 10
via Capuana Luigi 2
via Capuana Luigi 3
via Capuana Luigi 4
via Capuana Luigi 7
via Satta Sebastiano 1
via Satta Sebastiano 3

via Lessona Michele 42
via F.lli Antona Traversi 24
via Di Lorenzo Tina 9
via Cogne 4 
via Cogne 9
via Cogne 11
Largo Boccioni Umberto 10
via Don Francesco Beniamino della Torre 1
via Don Francesco Beniamino della Torre 3
via Don Francesco Beniamino della Torre 5
via Drago Maria 3
via Vittani Giovanni 1
via Vittani Giovanni 5
via Vittani Giovanni 6

via Nikolajevka 1
via Nikolajevka 3
via Nikolajevka 5
via Labus Giovanni 21

VISTO

✔ Il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune di Milano;

✔ la legge regionale n. 27 del 04/12/2009;

✔ la legge regionale n. 16 del 08/07/2016;

✔ il DDUO di Regione Lombardia n. 14325 del 27/09/2024;

✔ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1417 del 14/11/2024;

✔ il Decreto di Regione Lombardia n. 2134 18/02/2025;

DETERMINA

1. di integrare e aggiornare, per i motivi indicati in narrativa, l’elenco degli stabili interessati dall’avviso
pubblico  “Progetto  «Energie  in  Comune»  erogazione  del  contributo  a  sostegno  delle  spese  per  il
riscaldamento centralizzato – stagione termica 2024/2025 - finanziato con fondi P.R. Lombardia FSE+
2021-2027 – ID 6162859 – CUP E44F25000320009”;

2. di dare atto che l’elenco aggiornato sarà pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito web del Comune di
Milano e del gestore MM S.p.A. e ne verrà data diffusione attraverso i consueti canali informativi.

IL DIRETTORE (Area Politiche Innovative di Sostegno Abitativo)

3



Angelo Foglio (Dirigente Adottante)

4


		2025-12-04T15:00:54+0100
	Angelo Foglio




